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Pressemateriale: 
Pengeinstitutterne skal sikre sig et 
tilstrækkeligt kapitalgrundlag 

I rapporten gennemføres en stresstest af de 15 største danske pengein-
stitutter. Institutternes modstandskraft bliver testet i tre stressscenarier, 
der i varierende omfang indebærer bl.a. højere renter, højere arbejds-
løshed og lavere boligpriser. 

Stresstesten viser, at de større danske pengeinstitutter under de nuvæ-
rende krav generelt er tilstrækkeligt kapitaliserede til at stå imod, hvis 
økonomien udvikler sig mere negativt, end forventet. Det afspejler, at 
institutterne under de nuværende kapitalkrav har en solid overdækning. 
Fra 2013 forventes strengere kapitaldækningsregler indfaset. Når krave-
ne til institutternes kapital øges, reduceres deres overdækning. Hvis 
økonomien udvikler sig betydeligt mere negativt end det forventes, er 
der dele af sektoren, der ikke er tilstrækkeligt kapitaliserede til at opfyl-
de de nye krav. Institutterne bør anvende indfasningsperioden til at 
sikre deres kapitalgrundlag. Der er enkelte institutter, for hvem det ikke 
vil være tilstrækkeligt at tilbageholde deres overskud og som må overve-
je at hente kapital i markedet eller reducere deres risici. 

Stresstesten tager udgangspunkt i de regulatoriske minimumskrav. In-
stitutterne skal være opmærksomme på, at der på kapitalmarkederne 
kan være en forventning om, at de lever op til de skærpede krav tidlige-
re og har en solid overdækning, også hvis økonomien udvikler sig nega-
tivt. Institutterne må fremover forvente i højere grad end tidligere at 
blive vurderet på baggrund af egen finansielle styrke. Et stærkt kapital-
grundlag vil lette adgangen til markedsbaseret finansiering. 

Nationalbanken anbefaler, at institutterne i deres planlægning sikrer 
sig, at deres kapitalgrundlag er tilstrækkeligt til at møde de skærpede 
krav i de nye kapitaldækningsregler, også hvis konjunkturerne ikke ud-
vikler sig som forventet. Institutterne bør sikre deres kapitalgrundlag i 
god tid.  

 
  


